Nos igitur predecessoris nostri memorati vestigia imitantes ac predictorum magistri 
et fratrum peticioni satisfacere cupientes, omnium predictorum commutacionem, transaccionem, 
obligacionem, renuncciacionem, communicato consilio ac consensu expresso, prehabita delibe- 
racione ac tractatu sollempni, ex certa sciencia gratas ac ratas habentes, approbamus, inno- 
vamus et presentis scripti patrocinio in nomine domini confirmamus; renunciantes in 
omnibus et singulis premissorum nostro ac successorum nomine omni accioni seu impeticioni, 
exceptioni doli malq bencficio restitucionis in integrum, privilegiis seu literis a sede aposto- 

12*

!) Vgl. nr. 77.
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lica impetratis seu impetrandis, tani simplicibus quam legendis, consuetudini ac Statute 
omnique iuris canonici ac civilis auxilio oinnibusque aliis amminiculis, que vel contra 
dictorum omnium permutacionem vel nostram confi rmacio nein et innovacionem seu presens 
instrumentum de facto vel de iure possent obici vel opponi. In quorum omnium testimonium 
et munimen perpetuum presentes conscribi et sigillis nostris, videlicet episcopi et capituli, 
mandavimus roborari. Nos frater Tlieodericus prepositus, frater Theodcricus decanus, frater 
Gerwinus, frater Johannes Clare, frater Henricus Stango canonici ecclesie Sambiensis inter- 
fuimus et consensimus omnibus et singulis prenotatis. Testes vero, qui rogati interfuerunt, 
sunt venerabilis pater dominus Henricus episcopus, frater Wernerus canonicus Culmensis 
ecclesie, frater Cristianus prepositus, frater Hermannus decanus ecclesie Insule Sancte Marie, 
frater Conradus dictus Saccus provincialis terre Culmensis, frater Bertoldus dictus Bruhauen 
commendator in Koningsberg, frater Cvno commendator in Brandenburg, frater Syffridus 
de Neeberg commendator in Balga, frater Ludewicus de Sip commendator in Elbingo, frater 
Henricus de Wilnow commendator in Castro Sancte Marie et alii quam plures. Actum In 
Elbingo, tempore Capituli generalis, Anno domini Millesimo ducentesimo Nonagesimo Sexto 
III. Idus Aprilis. Datum Koningisberg Anno eodem Sexto Idus Septembris.

Abschrift in dem Copiarium A 18 fol. LXXXVIV im Staats-Ar chic zu Königsberg.

184.
1206. September 8. Königsberg (actum in Elbingo, tempore capituli generalis 

April 11). Siegfried, Bischof, und das Domkapitel von Samland transsumiren und bestätigen den 
Vertrag vom 1. Jan. 1277.1)

Abschrift in dem Copiarium A 18 fol. DXXXIV im Staats-Archiv zu Königsberg. Völlig übereinstimmend 
mit nr. 183, jedoch ist nr. 107 in ganzem Umfang aufgenommen, und sind die Namen der samländischen 
Domherren in die Zeugenreihe hinter fr. Hermannus decanus eccl. Insule S. Marie eingeschobenN) Voigt, 
Cod. dipl. Pruss. J. nr. 162. Urkdb. d. Bisth. Culm I. nr. 111. Perlbach, Preuss. Beg. nr. 1161.

185.
1206. September 8. Königsberg (actum in Elbingo, tempore capituli generalis 

April 11). Siegfried, Bischof, und das Domkapitel von Samland erneuern und bestätigen alle zur 
Zeit der Bischöfe Heinrich und Kristan durch Ordensbeamte im Bisthum Samland erlheülen Be- 
lehnungen, Verschreibungen und Besetzungen.

9 Vgl. nr. 107.
2) Von zmbedeutenden Differenzen in der Schreibart der Namen abgesehen wäre zu bemerken, dass der Name des 

Comthurs von Balga hier Syffridus de Hechenberg lautet.
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Universis Christi fidelibus, ad quos presentes pervenerint, frater Siffridus, dei gracia 
episcopus, frater Theodericus prepositus totuinque capitulum ecclesie Sambiensis salutem et 
subscriptorum cognosccre veritatem. Preclara boneficia ac dignc niemorie commendanda 
reverondorum in Christo preceptorum cetcrorumque fratrum domus Theuthonicorum in Prussia, 
quibus ecclesiam nostram,a cum non esset in esse Jaudabile, perduxerunt, cordetenus reco- 
lentes, votis eorundem, quociens requisiti fuerimus, liberaliter occurrere et ad plenum satis- 
facere nos delectat. Quia igitur tcmporibus retroactis, cum venerabiles patres ac domini 
Henricus primus, Cristianus” secundus, episcopi Sambienses, quorum memoria in benediccione0 
sit, dictam 'ecclesiam pro hostium ferocitate,'1 ncophitorum mobilitate, reddituum tenuitato 
desolatam pene et vacuam derelinquentes, se ad partes Alemanic0 transtulerunt, iidein fratres 
ad instanciam dictorum episcoporum absencium terre ecclesie Sambiensis curamf fideliter 
agentes, ipsam de mancipiis seu neophitis in terra Sambie Christiane fidei subactis seu alibi 
debellando5 captis repleverunt, locaverunt singulos de suis bonis et iuribus, prout in commisso 
receperant, datis litteris securantes: supplicaverunt nobis reverendi in Christo frater Con- 
radus de Vuchtewang, magister fratrum ordinis domus predicte, ac frater Meyniko de 
Quernford, magister Prussie, quatenus dictis neophitis ecclesie nostre per dictorumh omnium 
ratihabicionem dignaremur paterna sollicitudine providere. Nos igitur, communicato consilio 
et con sensu singulorum, expressis' iustis corum peticionibus faventesk dictosque neophitos, 
quo magis fidem orthodoxam, quam profitentur, teneant, specialibus favoribus allicere affectantes, 
omnes infeodaciones, collaciones, locaciones, dictis neophitis seu incolis1 in bonis ecclesie nostre 
tarn nobilibus quam simplicibus seu popularibus factas per magistros Prussie, marschalcum, 
commendatorem in Königsberg, advocatos temporum dictorum duorum episcoporum, prout 
littere singulorum super hiis confecte continuerint,m gratas et ratas habentes, universis et 
singulis cum plenitudine favoris et iuris ex certa sciencia innovamus et presentis scripti 
patrocinio in nomine domini confirmamus; renunciantes in omnibus et singulis premissis 
nostro et ecclesie nostre et successorum nostrorum nomine omnibus accionibus et impeticio- 
nibus, que nobis et ecclesie nostre ad dictorum irritacionem de facto vel de iure competunt 
vel possunt competere in futurum. In quorum omnium testimonium et robur firmitatis 
perpetuum presentem paginam ipsis tradimus appensione sigillorum nostrorum, episcopi 
videlicet et capituli, roboratam. Nos frater Theodericus prepositus etc. (Namen der Dom
herren, Zeugen, Actum und Datum dieselben wie in nr. 183.}